
  
   MINISTERO DELL’ISTRUZIONE    

LICEO ARTISTICO “A. FRATTINI”  

Via Valverde, 2  - 21100  Varese  

tel: 0332820670  

 
    Prot. n. 3770                                                                                                           

 
Varese, 08/06/2020     

                                              

                                                                                                                -Al sito web della Scuola   
                                                                                                                                        -Agli Atti   

     

OGGETTO: Determina a contrarre  per la sanificazione degli spazi dedicati allo svolgimento degli Esami di 

Stato a.s. 2019/20 - D.L. 17 Marzo 2020 n.18 recante”Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economic per famiglie,lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 

Covid-19”  
  

CIG:Z602D3D231 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

  

VISTA   la Legge 7/8/1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO    l’art.36 del D.Lgs.18/4/2016 n.50 “Contratti sotto soglia” lettera a) relativo agli “affidamenti di 

importo inferiore  a  40.000  euro,  mediante affidamento  diretto,  adeguatamente  motivato  o  per  

i  lavori  in amministrazione diretta”;   

VISTO   il D. Lgs. N. 56 del 2017 che modifica il D. Lgs. N. 50 del 2016 ed in particolare l’art. 36 , che 

prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro, l’affidamento di servizi e forniture tramite 

affidamento diretto;   

VISTO   il D.I. 28/08/2018 n.129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143,della legge  
107/2015”;   

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto del 06/12/2019 di approvazione del Programma Annuale     

2020;   

VISTO    il Regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 7 del   
29/04/2019;  

 VISTE  le indicazioni di cui alla Circolare del Ministero della Salute prot.n. 5443 del 22/02/2020 

relativamente alle misure precauzionali da adottare in questa fase di emergenza sanitaria;  
RILEVATA   quindi l’esigenza di provvedere alla sanificazione degli spazi predisposti per lo svolgimento degli 

Esami di Stato dell’a.s. 2019/20;  
  VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire la  

  

   VISTA    

        

fornitura tramite una Convenzione - quadro Consip;   
la nota  del Miur prot. n. 8308 del 01/04/2020 di assegnazione delle risorse ai sensi dell’art.77 del  
D.L. 18/2020;  

   VISTA  
    VISTO  

  

la richiesta di preventivo   prot.n. 3739 del 06/06/2020 e successiva integrazione dell’8/6/2020; 
che il preventivo presentato dalla ditta TD GROUP di Galliate Lombardo (ns. prot. n. 3762 del 

08/06/2020) risponde a tutte le esigenze di questa Istituzione Scolastica:  

              

  

                   ./.  

    

Protocollo 0003770/2020 del 08/06/2020



  

  
   MINISTERO DELL’ISTRUZIONE    

LICEO ARTISTICO “A. FRATTINI”  

Via Valverde, 2  - 21100  Varese 

tel: 0332820670  

 
    

  

D E T E R M I N A  
  

   

 Art.1                Si determina l’affidamento diretto per il servizio igienico sanitario di igienizzazione                          

                            e disinfezione di n. 13 aule e n. 3 bagni igienici;       

  Art.2    Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. Il direttore 

dell’esecuzione dei contratti è il Sig. Antonio Bottazzo Direttore SGA dell’Istituto;   

  Art. 3  L’impegno di spesa sarà imputato al Progetto A1.3 – Risorse ex art.231 c.7  D.L. 34/2020 del 

Programma Annuale 2020.  

  Art. 4 La presente determina a contrarre sarà esposta all’albo e pubblicato sul sito web dell’Istituto.   

      

   

                 

                                        

                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                       Lorella Finotti  
       Il documento è firmato digitalmente             

ai sensi del D.Lgs.82/2005 e s.m.i.  

  

   

     

   

                  

                              

   

   

   

    


		2020-06-23T11:58:02+0200
	FINOTTI LORELLA




